9

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022.

PORTARIA SEMTMU N° 14 DE 14 DE FEVEREIRO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRAÂNSITO E
MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO a necessidade de se criar condições mais
favoráveis para o desenvolvimento da Mobilidade Urbana e da
circulação viária na Cidade de Nova Iguaçu;

CONSIDERANDO que a Rua Cel. Bernardino de Melo é sentido único
de direção, do bairro Caonze em direção ao bairro da Luz;

CONSIDERANDO a necessidade de ordenar a circulação, embarque,
estacionamento e parada dos ônibus nesta via;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecido que as linhas de ônibus do Consórcio Serra do
Vulcão Cabuçu, Palhada e Km 32 farão ponto de embarque e
desembarque na Rua Cel. Bernardino de Melo, no Trecho entre o nº 2413
até o nº 2479;

Art. 2º. Fica estabelecido que as linhas de ônibus do Consórcio Serra do
Vulcão Palmares, Rosa dos Ventos e Jardim Alvorada farão ponto de
embarque e desembarque na Rua Dr. Thibau, no Trecho entre o nº 93 até
o nº 12;

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor e produzirá efeitos a partir da data
de sua publicação.

Nova Iguaçu, 14 de fevereiro de 2022.

LEONARDO BASTOS CALLIJÃO
Secretário Municipal de Transporte,

Trânsito e Mobilidade Urbana
Mat. 34/716.373-6

Id.01049/2022

SEMCULT

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 01/SEMCULT/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Final de Avaliação com a classificação dos

candidatos, de acordo com os itens 4.3 e 10.4, que tratam,

respectivamente, da qualificação mínima exigida e dos critérios de

avaliação dos inscritos no Processo Seletivo Simplificado Nº

01/SEMCULT/2021, publicado em Diário Oficial, no dia 08 de dezembro

de 2021.

A convocação e contratação dá-se de acordo com o quantitativo de vagas

apontado no item 4.3 do referido edital, sendo um candidato(a) para cada

cargo. Os candidatos classificados em primeiro lugar deverão comparecer

na sede da Secretaria Municipal de Cultura, situada na Rua Iracema

Soares Pereira Junqueira, Nº 65 – Centro, Nova Iguaçu, com as

documentações exigidas no item 15.3 do edital, até o dia 24/02/2022,

mediante agendamento prévio feito através do telefone 2666-0172, de 10h

às 17h, ou pelo e-mail teiaculturalnovaiguacu@gmail.com. O candidato

que for convocado e não comparecer no local e data marcados ou não

apresentar qualquer um dos documentos necessários, será

desclassificado, sendo convocado o candidato seguinte na lista de

classificação.

O Resultado dos Recursos e Resultado Final está separado por cargo,

incluindo as pontuações dos candidatos(as), na tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO FINAL

VAGA – OFICINEIRO(A) DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS E USO DE
RECURSOS PÚBLICOS

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Delmar José
Cavalcante da Silva

30 CONVOCADO

2º Carlos Henrique de
Paula Pereira

25 Lista de espera

3º Jivanildo Barros
Bandeira Rios Leite

22 Lista de espera

4º Luiz Carlos de Jesus 21 Lista de espera

5º Ana Paula Casalli Cruz
Pinheiro

16 Lista de espera

6º Clara Lucia Martins de
Souza Pinto

15 Lista de espera

- Cintia de Aguiar Lima - Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Priscila Patricia da
Conceição

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Rodrigo Dias Mendes - Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

VAGA – OFICINEIRO(A) DE POLÍTICAS CULTURAIS E SOCIEDADE CIVIL

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Alexandra Nascimento
Nassar e Silva

35 CONVOCADO

2º Luiz Carlos de Jesus 1 Lista de espera

- Elisete Castro da Silva
Francisco

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Alex Kossak - Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

VAGA – OFICINEIRO(A) DE ACESSIBILIDADE CULTURAL

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Andrea Chiesorin
Nunes

14 CONVOCADO

2º Many Pereira dos
Santos

5 Lista de espera

3º Luiz Carlos de Jesus 1 Lista de espera

- Indaiara Luana Silva e
Silva Chaves

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Matheus Trindade
Coelho da Silva

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

VAGA – OFICINEIRO(A) DE GESTÃO CULTURAL PARA CIDADANIA E
DIREITOS CULTURAIS

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Luiz Carlos de Jesus 21 CONVOCADO

2º Marcelo Augusto
Mendonça Domingues

17 Lista de espera

- Maria Alice Augusta
Coelho Coimbra

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

VAGA – INTÉRPRETE DE LIBRAS

 10

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022.

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Claudeci Maria da Silva  23 CONVOCADO

2º Mariza Santos Cabral 19 Lista de espera

3º Aline Souza Alves   19 Lista de espera

4º Teris Savia Anunciação  12 Lista de espera

5º Saul Pereira Rodrigues
do Rego

9 Lista de espera

6º Zaquel Anibal Ribeiro 4 Lista de espera

7º Alessandra Penafort
Geroncio Silva

4 Lista de espera

- Davi da Silva
Vasconcelos

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Edineusa Guedes da
Silva

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Rosilene de Moura
Oliveira da Silva

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Tatiana Correa Penha - Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

VAGA - WEB DESIGNER

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º Leandro Francisco
Novaes Alves

19 CONVOCADO

2º Nicole Figueiredo Pires 11 Lista de espera

2º Fabio do Nascimento
Correa

11 Lista de espera

2º Sebastien Barbosa
Santos

11 Lista de espera

3º Luan Freitas de Oliveira 10 Lista de espera

4º Valdineia dos Santos  10 Lista de espera

4º Andressa Lyrio do
Couto

10 Lista de espera

5º Milton Luis da Silva   8 Lista de espera

6º Danilo Monteiro Lobato
Ximenes

5 Lista de espera

7º Antonio Carlos Sergeiro
Medeiros

4 Lista de espera

8º Iago Couto Vieira  1 Lista de espera

- Lucas Portocarrero da
Silva

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Adalgisa de Magalhães
Ferreira

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Marcela Cristina
Fernandes Baptista

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Benedito Fernandes de
Souza Sobrinho

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Carlos Henrique
Monteiro Jacinto

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Joyce dos Santos
Oliveira

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Aline Lima Furtado - Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- João Davi da Silva de
Mendonça

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Kaio dos Santos Barros - Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Letícia Martins Antunes
da Silva

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Luiz Marcelo de
Azevedo Pinto

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Sara Isnardo
Fernandes

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Daniele Rodrigues - Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Vitor Correia dos
Santos

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Wallace Antônio Souza
Alves da Silva

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

- Leonardo Soares
Vargas

- Desclassificado
de acordo com o
item 4.3

Nova Iguaçu, 15 de fevereiro de 2022.

Rogério Cecílio da Costa

Subsecretário Municipal de Cultural

Mat. 60/695.559-5

Respondendo interinamente através da portaria

 Nº 35 de 31 de janeiro de 2022

Id.01050/2022